



# KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI W LUBLINIE

## Wydział Kontroli

Lublin, dnia 12 grudnia 2024 r.

Naczelnik  
Wydziału Kontroli  
KWP  
„AKCEPTUJE”  
m. insp. Ryszard Ciołek

### Informacja o wynikach kontroli na temat: „Gospodarka sprzętem transportowym”

#### I. Podstawa prawna:

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz.U 2020 r. poz. 224).

#### II. Tryb kontroli:

Kontrola została przeprowadzona przez Wydział Kontroli KWP w Lublinie, zgodnie z *Aneks nr 4 do Planu Kontroli Wydziału Kontroli KWP w Lublinie na rok 2024* z dnia 07.11.2024 r.

#### III. Termin kontroli:

Od dnia 14 listopada 2024 r. do dnia 29 listopada 2024 r.

#### IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia:

##### 1. Eksploatacja sprzętu transportowego.

- Wykonanie badań technicznych pojazdów służbowych.
- Wykorzystanie pojazdów służbowych – ewidencja przejechanych kilometrów w książkach kontroli pracy sprzętu transportowego.

##### 2. Doraźne sprawdzenia pojazdów służbowych.

- Protokoły z doraźnych sprawdzeń pojazdów służbowych.
- Bieżący stan pojazdów służbowych.

##### 3. Uprawnienia do kierowania pojazdami służbowymi.

#### V. Kontrolą objęto okres:

Od dnia 01.11.2023 r. do dnia zakończenia czynności kontrolnych, tj. 29.11.2024 r.

#### VI. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności:

Zespół kontrolerów realizując czynności kontrolne w zakresie gospodarowania sprzętem transportowym dokonał sprawdzenia terminowości wykonania badań technicznych pojazdów służbowych użytkowanych przez Komendę Powiatową Policji w Parczewie na podstawie zapisów w dowodach rejestracyjnych. Stwierdzono, że wszystkie pojazdy użytkowane przez KPP w Parczewie zostały terminowo przekazane do Wydziału Transportu KWP w Lublinie celem wykonania badań technicznych.

Stwierdzono uchybienie o charakterze jednostkowym w zakresie zapisów stanów licznika w książce kontroli pracy sprzętu transportowego, tj. błąd zapisu stanu licznika przed wyjazdem/rozpoczęciem pracy, polegający na powtórzeniu stanu licznika wyjazdu wcześniejszego oraz błąd zapisu niechronologicznego w miejscu do tego nieprzeznaczonym.

Kontrolujący zwrócili uwagę na druki przygotowanych książek kontroli pracy sprzętu transportowego, w których dodrukowano Upoważnieniu/Zezwoleniu do doraźnego użycia środka transportowego z przywołanym niewłaściwie przepisem wewnętrznym (który utracił moc).

Przeprowadzono analizę protokołów ze sprawdzeń cotygodniowych pojazdów służbowych. Uznano, iż w badanym okresie w KPP w Parczewie terminowo wykonano wszystkie cotygodniowe sprawdzenia doraźne pojazdów, a w dwóch przypadkach nie udokumentowano tego faktu, co uznano za nieprawidłowość.

W ramach wrywkowego sprawdzenia bieżącego stanu pojazdów (7 pojazdów) kontrolujący uwag nie wnieśli do ogólnej sprawności technicznej, kompletności i ważności wyposażenia (apteczka, gaśnica itp.), kompletności i ważności dokumentacji pojazdu oraz zgodności zapisów w książce kontroli pracy pojazdu z licznikiem pojazdu. Natomiast w ramach oceny stanu utrzymania i wyposażenia zwrócono uwagę na widoczne zarysowanie, eksploatacyjne ubytki naklejek odblaskowych, ułamany uchwyt schowka wew. pojazdu, korozję, wgniecenie drzwi kierowcy w dolnej ich części. Stan tych pojazdów został wyjaśniony.

W obszarze uprawnień do kierowania pojazdem przywilejowanym wniesiono uwagi dotyczące terminu złożenia pisemnego wniosku oraz zaznaczenia w nim celu wnioskowania, które w czasie kontroli wyjaśniono i uznano, że stwierdzone błędy, niewłaściwe zapisy i braki formalne na wnioskach, nie miały wpływu na poprawność wydanych zezwoleń, a stanowiły jedynie informację dodatkową, co uznano za uchybienia nie mające charakteru jednostkowego, których skala nie miała wpływu na badaną problematykę. Zgodę na uzyskanie uprawnień wnioskujący uzyskiwali ustnie.

Po dokonanej analizie ważności orzeczeń lekarskich i psychologicznych oraz ważności dokumentu prawa jazdy i uwidocznionych na nim kategorii, stwierdzono, że wystąpił incydentalny przypadek wydania zezwolenia z datą ważności dłuższą niż ważność kategorii w dokumencie prawa jazdy. Błąd ten wyjaśniono jako omyłkę, a zezwolenie z niewłaściwym terminem ważności zostało niezwłocznie wymienione.

Ponadto kontrolujący stwierdzili niewłaściwe zapisy nazwy organu wydającego zezwolenie oraz brak wpisu drugiego imienia na zezwoleniu co uznano za uchybienia nie mające charakteru jednostkowego, których skala nie miała wpływu na badaną problematykę.


Kontrolowaną Komendę Powiatową Policji w Parczewie w zakresie „Gospodarki sprzętem transportowym” oceniono **pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości.**

## VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne:

Przedstawiając oceny i uwagi, w celu wyeliminowania przyczyn oraz skutków stwierdzonych nieprawidłowości, a także w celu zapobieżenia powstawaniu analogicznych błędów w przyszłości, polecono Komendantowi Powiatowemu Policji w Parczewie:

1. wzmóc nadzór nad przestrzeganiem dyspozycji zawartych w Załączniku nr 1 do Decyzji nr 29/2024 Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie z dnia 01.02.2024 r. w sprawie gospodarki transportowej, gospodarowania agregatami i sprzętem gospodarczym w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Lublinie i jednostkach jej podległych w zakresie:
  - § 24 ust. 3 pkt 3) lit. a, zgodnie z którym kierujący sprzętem transportowym dokonuje na bieżąco wpisów w kolumnach od 1 do 12 książki kontroli pracy sprzętu transportowego, w odniesieniu do poprawności zapisów dotyczących stanu licznika pojazdu przed rozpoczęciem i po zakończeniu pracy,
  - § 18 ust. 8, zgodnie z którym przeprowadzanie sprawdzeń (doraźnych pojazdów) wyznaczone osoby dokumentują protokołem.
2. wzmóc nadzór nad poprawnością wypełnienia wniosku o wydanie/przedłużenie ważności zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem przewożącym wartości pieniężne, m.in. w zakresie terminu złożenia wniosku, właściwego oznaczenia celu złożenia wniosku, wskazania imion (w przypadku ich posiadania) oraz zapisu dotyczącego wcześniej posiadanego zezwolenia.
3. wzmóc nadzór nad poprawnością wypełnienia druku zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem przewożącym wartości pieniężne, m.in. zapisu imienia bądź imion osoby, której zezwolenie jest wydawane, w zakresie terminu jego ważności, wskazania organu wydającego.
4. dokonać sprawdzenia wszystkich ważnych wydanych zezwoleń na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem przewożącym wartości pieniężne pod kątem prawidłowości ich wydania oraz prawidłowości zapisów na dokumencie zezwolenia. Zrealizowane czynności udokumentować w formie notatki służbowej oraz poinformować mnie o podjętych ewentualnych decyzjach wynikających z przeprowadzonego sprawdzenia.
5. pouczyć przygotowujących książki kontroli pracy sprzętu transportowego o obowiązku wykonywania czynności służbowych z należytą starannością, w celu uniknięcia błędów w przygotowaniu dokumentów, które mogą mieć wpływ na ich ważność i poprawność ich uzupełnienia.

Sporządziła:

Starszy Specjalista  
Zespołu Kontroli Finansowo-Gospodarczym  
Wydziału Kontroli  
KW w Lublinie  
  
Anna Marcyniak

